ptii :

ptii: id quod per accidens fieri, manifestum est. Confer. 2.
Cor. I. 16.

Atque hoc ante eum, Theologus non minus eruditione,
quam prudentia insignis, D. Georgius Mylius in August. Confess.
Artic. XIX. p. 240. docuerat, quando Patrum sententiam, qui ex-
coactionem & indurationem Dei permissioni tribuunt, allegat.
Quam illorum modestiam ut merito commendat: ita minime
periculosem exigitandum censet, si permissioni non nihil adda-
tur; quod nec voluntatis, nec noluntatis rationem simpliciter &
omnino habeat, & nec actio sui Dei propriet, nec sola etiam permisso.
Et quidem (pergit) si recta lance rem ponderemus, permisso ipsa
species quadam voluntatis est in Deo, sicut non sit efficax aut opero-
sa voluntas. Nam aut volens permittit Deus, aut nolens atque
irritus. Posterioris hoc non fert Dei omnipotencia. Deus enim,
que vult, facit omnia, & voluntati ejus nemore resistit. Restat ergo,
ut permittat saltem aliquatenus volendo. Si quis querat, quo-
nam modo velit, quod odit atque prohibet, vivissim quiescero: quo-
modo fiat, quod omnino non vult Deus. Dirimit ergo hanc ambi-
guitatem Augustinus, his verbis, in Enchirid. ad Laurent. c. 100.
Miro & ineffabili modo non sit preter Dei voluntatem, quod sit et-
iam contra ejus voluntatem: quia non fieret, si non fieret: nec
utique nolens finit, sed volens. Nec fieret bonus fieri male, nisi
omnipotens etiam de malo facere posset bene, Confer. Balib. Meiss.
Anthropol. Decad. I. disput. IX. q. VII. n. XI.

§. XX.

Voluntas nimis Dei judicia fere licet exercit, qua illo-
rum peccata, qui voluntatem misericordiae sua in verbo declara-
tam improbe repudiarunt, vindicat. Unde Ag. Hunnius in ar-
tic. de Provid. Dei, & atern. predestin. prefat. apologet. adversus
D. Tosanum p. 27. scribit: Permittit autem illas (pœnas exœca-
tionis) Deus, & quidem voluntate consequente, VOLENS, ut in-
duretur Pharaon alius, impii: quantumvis duritiem ipsam,

qua

qua se opponunt opifici suo, non velit; quippe natura sua & voluntati perfecte & ex toto contrariam, sed in paenam antecedentium peccatorum feri finat. Confer. B. Gerhardi Aphorism. Theolog. de Provident. §. 63. 64. seqq. Permittit ergo diabolo, ut contumaces peccatores excoecet & induret magis, nec obstat amplius, cum tales, gratia sua & auxilio, jam ob antecedentem contumaciam destituerit. Hoc D. Mylius in explic. A. Confess. Artic. XIX. p. 241. declarat exemplo 1. Reg. XXII. 23. 2. Paralip. XVIII. 20. 22. quando Deus, Satana, ad exequenda sua judicia, ministro usus est. Qui Calvini horrendum placitum de absoluto predestinationis decreto sequuntur, illi Deo, salvis suis hypothesisibus, indurationem positive & effective non possunt tribuere. Aut enim volunt illam fieri in electis, aut in reprobis: in electis eam fieri, aut fieri posse, impossibile est; induratio enim juxta illos est effectus reprobationis, in reprobis eam effici aut fieri, itidem est impossibile: quia juxta ipsos, reprobri cæci & indurati nascuntur, & tales manent ad mortem usque; ita, ut non tantum cæci ac indurati esse velint, sed & non possint non tales esse. Cæcum autem & induratum, immo induratissimum indurari posse, quis nisi cæcus aut vacors dixerit? quare nolumus hic eorum ἐγκληματα sæpius discussa repetere.